

苏州扬子江新材料股份有限公司

2018 年度业绩快报修正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2018 年度财务数据是根据会计师事务所目前反馈的调整事项，经苏州扬子江新材料股份有限公司（以下简称“公司”）确认并对财务报表进行调整后的结果，由于审计工作尚未结束，与 2018 年报中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、修正前后的主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期		上年同期	修正后与上年同期的增减变动幅度（%）
	修正前	修正后		
营业总收入	2,882,637,943.17	2,740,464,708.89	2,609,151,369.61	5.03
营业利润	110,016,836.3	69,599,953.43	162,992,476.43	-57.30
利润总额	110,247,814.80	69,175,536.03	162,779,840.81	-57.50
归属于上市公司股东的净利润	47,851,640.61	39,604,398.42	85,300,706.19	-53.57
基本每股收益（元）	0.09	0.08	0.17	-52.94
加权平均净资产收益率	6.20%	5.26%	11.82%	-6.56
	本报告期末		本报告期初	增减变动幅度（%）
	修正前	修正后		
总资产	2,971,414,747.47	2,813,148,223.28	2,776,186,270.94	1.33
归属于上市公司股东的	795,724,497.82	736,153,939.25	748,240,769.02	-1.62

所有者权益				
股本	512,064,000.00	512,064,000.00	512,064,000.00	-
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	1.55	1.44	1.46	-1.37

二、业绩快报修正情况说明

公司于 2019 年 2 月 28 日披露的《2018 年度业绩快报》中预计 2018 年度归属于上市公司股东的净利润为 4,785.16 万元，较上年同期减少 43.90%。现根据会计师事务所的初步审计，预计 2018 年度归属于上市公司股东的净利润为 3960.44 万元，较上年同期减少 53.57%。造成上述差异的主要原因是：由于境外公司对境内外会计政策理解差异，在确认资本化利息时与按境内准则确认的金额出现差异，审计师在充分了解审核后，按国内会计政策进行调整，调整在建工程、固定资产及相关损益科目，调整后导致子公司报表利润下降，同时合并报表净利润下降。

公司董事会对本次业绩快报修正给投资者带来的不便深表歉意，敬请各位投资者谅解。

三、备查文件

- 1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

苏州扬子江新型材料股份有限公司
董 事 会
二〇一九年四月十九日